Aegyptum

Aegyptum transferre noluerat: cum his icto fædere cōtra Aegyptum expeditionem habitam. Amenophin autē non expectato impetu eorū, in Aethiopiam fugisse, relicta vxore grauida: quam delitescentē in quibusdam speluncis enixam puerū nomine Messenen. eum posteaquam ad vitilem ætatē peruenisset, expulisse Iudæos in Syriā numero circiter ducenta millia, & patrē Amenophin ex Aethiopia recepisse. Et hæc quidem Chæremōn. Reor autē ex his ipsis quæ dicta sunt amborū vanitatē apparere. Si quid enim veritatis subfasset, impossibile erat in tantū eos discrepare. at qui mēdacia componunt, non aliorū scriptis consona scribunt, sed quæ ipsis libet configunt. Ille igitur regiam cupiditatem videndi deos, ait initiu fuisse pollutos eiiciendi. Chæ-

10 remon autem suum de Iside somnium finxit. & ille quidem Amenophin dixit indixisse regi purgationē: hic vero Phritiphauten. iam multitudinis numerus sāne belle congruit, illo octoginta millia referente, hoc ducenta quinquaginta. Præterea Manethon primū in lapidinas eiectos pollutos, deinde ad Auarim habitandam tradūtos, ac reliqua Aegypto bello vexata, tum demū acciuisse dicit à Hietosolymitis auxilia: Chæremōn, Aegypto decedentes circa Pelusium inuenisse trecenta octoginta millia hominū ab Amenophi relicta, ac cum illis rursus Aegyptum inuasisse: Amenophīnq; in Aethiopiam fugisse. Quod verò egregiū est, ne illud quidem quinam & vnde erant tam numerosus exercitus dixit, Aegyptiū an externi: neq; causam indicauit, ob quam eos rex in Aegyptū inducere noluit: qui de leprosis & Iside somnium

20 confinxit. Mosi verò & Iosephum, quasi eodem tempore simul expulsum Chæremōn adiunxit, & quidem quatuor æratibus ante Moysem defunctum, quarū sunt anni febre centū septuaginta. Quin & Rhameses Amenophis filius, secundū Manethonem quidem adolescēs bellum administrat cum patre, & cum eodem exulat fuga elapsus in Aethiopiam. Hic autē singit eum post patris obitum in spelunca quadam natum, & postea prælio victorē, & Iudæos in Syriam expellentē numero circiter c. c. millia. O facilitatē. neque enim prius quinam erant illa c. c. c. l. x. x. millia dixit, neq; quomodo c. l. x. x. millia perierint: in acié ceciderint, an ad Rhamessem trāsfugerint. quod verò maxime mirum est, ne cognoscere quidem ex eo licet, quōsnam vocet Iudæos, vel vtris eorum det hanc appellationē: illisne c. c. l. milibus leprosorū, an his

30 c. c. c. l. x. x. milibus, quæ circa Pelusii erat. Sed stultū fortasse sit redarguere eos, qui à semetipsis redarguti sunt, ferendum enim erat vtcunq;, si ab aliis redarguti fuissent. His addam Lysimachū, idem quidē habentē cum prædictis argumentū mēdacijs, verum enorimitate figmenti illos vincētem, vnde appetet eum magno odio cōfinxisse. dicit enim: Qua tempestate Bocchoris in Aegypto regnabat, populū Iudæorū, quod essent lepra, scabie, & aliis quibusdā morbis infecti, ad tempora cōfugisse, vt mēdicato alerentur. multis autē hominibus morbo correptis, sterilitatē in Aegypto accidisse. Bocchorim verò Aegyptiorū regem ad Ammonē, sciratū oracula de sterilitate, mississe. responsū verò à Deo, repurgāda esse tempora ab hominibus impuris & impiis, eiectis eis ē templis in loca deserta. Cæterū scabiosos ac leprosos mergēdos, tanquā